

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

**PROCESSO Nº 2406/2025 MUNICÍPIO DE ARAÇU -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2025.**

OBJETO: PREGÃO PRESENCIAL contratação de empresas para registro de preços para eventual aquisição de peças para veículos e maquinas de primeira linha, para suprir a demanda das secretarias e órgãos da prefeitura de Araçuaçu

O(A) GESTOR do(a) PODER EXECUTIVO, GO, no uso e gozo de suas atribuições legais, previstas na Constituição Federal e Estadual, bem como na Lei Orgânica do Município, e considerando ainda o que dispõe a Legislação vigente, e os demais atos administrativos: RESOLVE:

ADJUDICAR as empresas:

VOLKSDIESEL COMERCIO DE PECAS LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 08.248.686/0001-46, estabelecida na RUA DOS MISSIONARIOS, N. 1182, BAIRRO RODOVIARIO, GOIÂNIA, GO, neste ato representado pelo Sr(a). ANDRESSA FERREIRA DE CASTRO, na função atual de REPRESENTANTE LEGAL, portador do CPF nº 026.068.571-27, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/1	KIT SAPATA FREIO TZ	LONAFLEX	5	UN	R\$ 245,00	R\$ 1.225,00
1/2	BATENTE APOIO AMORT. TZ	KITCIA	6	UN	R\$ 137,00	R\$ 822,00
1/3	CILINDRO FREIO MESTRE	VARGA	4	UN	R\$ 280,00	R\$ 1.120,00
1/4	CILINDRO RD TZ	TRW	6	UN	R\$ 70,00	R\$ 420,00
1/5	COIFA CAMBIO	KITCIA	8	NA	R\$ 69,00	R\$ 552,00
1/6	CUBO TRASEIRO C/ ABS	COFAP	4	NA	R\$ 200,00	R\$ 800,00
1/7	DISCO FREIO DT	TRW	4	UN	R\$ 161,00	R\$ 644,00
1/8	JUNTA HOMOCINETICA	COFAP	4	UN	R\$ 192,00	R\$ 768,00
1/9	JG PASTILHA FREIO DT	LONAFLEX	4	UN	R\$ 109,00	R\$ 436,00
1/10	PIVO SUPENSAO	TRW	2	UN	R\$ 79,00	R\$ 158,00
1/11	TERMINAL DIREÇÃO	TRW	4	UN	R\$ 99,00	R\$ 396,00
1/12	COXIM CAMBIO INF.	KITCIA	4	UN	R\$ 149,00	R\$ 596,00
1/13	PALHETA PARABRISA	DYNA	6	UN	R\$ 59,00	R\$ 354,00
1/14	BORRACHA APOIO ESCAPAMENTO	KITCIA	10	UN	R\$ 14,00	R\$ 140,00
1/15	MANGUEIRA HIDROVACUO	JAMAICA	5	NA	R\$ 84,00	R\$ 420,00
1/16	CORREIA AUXILIAR MOTOR	CONTINENTAL	6	UN	R\$ 64,00	R\$ 384,00
1/17	SENSOR TEMP.	MTE	6	UN	R\$ 89,00	R\$ 534,00
1/18	SENSOR AGUA RADIADOR	MTE	6	UN	R\$ 87,00	R\$ 522,00
1/19	EMBREAGEM COMPLETA	LUK	4	UN	R\$ 560,00	R\$ 2.240,00
1/20	COXIM MT L.E	KITCIA	4	UN	R\$ 137,00	R\$ 548,00
1/21	COXIM MT L.D	KITCIA	4	UN	R\$ 238,00	R\$ 952,00
1/22	BATERIA 70 COM TROCA	PRESTOLIFE	5	UN	R\$ 635,00	R\$ 3.175,00

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

**PROCESSO Nº 2406/2025 MUNICÍPIO DE ARAÇU -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2025.**

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
4/11	RETENTOR VEDACAO MURINGA	REI	2	UN	R\$ 40,00	R\$ 80,00
5/1	LACRE EMERGÊNCIA L.E	UNIVERSAL	10	UN	R\$ 42,00	R\$ 420,00
5/2	LACRE EMERGÊNCIA L.D	UNIVERSAL	10	UN	R\$ 42,00	R\$ 420,00
5/3	PARABRISA	FINAVID	2	NA	R\$ 4.080,00	R\$ 8.160,00
5/4	CINTO DE SEGURANCA	UNIVERSAL	40	UN	R\$ 67,00	R\$ 2.680,00
5/5	AMORT. CAPU	AMORTEX	6	UN	R\$ 134,00	R\$ 804,00
5/6	KIT ARTICULACAO TETO SOLAR	COMIL	4	UN	R\$ 278,00	R\$ 1.112,00
5/7	BATERIA 150 COM TROCA	PRESTOLIFE	5	UN	R\$ 1.189,00	R\$ 5.945,00
5/8	TERMINAL DIRECAO L.E	NAKATA	4	UN	R\$ 205,00	R\$ 820,00
5/9	TERMINAL DIRECAO L.D	NAKATA	4	UN	R\$ 205,00	R\$ 820,00
5/10	BARRA DIRECAO PEQUENA	NAKATA	2	UN	R\$ 652,00	R\$ 1.304,00
5/11	PORCA PINHAO	PATRAL	2	UN	R\$ 138,00	R\$ 276,00
5/12	CRUZETA FLANGE	MERITOR	6	UN	R\$ 205,00	R\$ 1.230,00
5/13	JG LONA DT	COBREQ	4	UN	R\$ 265,00	R\$ 1.060,00
5/14	JG LONA TZ	COBREQ	4	UN	R\$ 297,00	R\$ 1.188,00
5/15	AMORTECEDOR DT	COFAP	4	UN	R\$ 487,00	R\$ 1.948,00
5/16	CUICA DT	ZM	4	UN	R\$ 457,00	R\$ 1.828,00
5/17	CUICA TZ	ZM	4	UN	R\$ 662,00	R\$ 2.648,00
5/18	CIL. MEST. EMBREAGEM (SUP.)	KNNOR	2	UN	R\$ 1.182,00	R\$ 2.364,00
5/19	CIL. AUX. EMBREAGEM (INF.)	KNNOR	2	UN	R\$ 930,00	R\$ 1.860,00
5/20	ROLAMENTO CARDAN COMPLETO	REI	3	UN	R\$ 520,00	R\$ 1.560,00
5/21	ROLAMENTO CARDAN PARCIAL	REI	8	UN	R\$ 360,00	R\$ 2.880,00
5/22	BOMBA DE OLEO	SHADEK	2	UN	R\$ 1.110,00	R\$ 2.220,00
5/23	BOMBA DE AGUA	SHADEK	2	NA	R\$ 1.513,00	R\$ 3.026,00
5/24	PALHETA PARABRISA	GRANERO	4	UN	R\$ 174,00	R\$ 696,00
5/25	TAMBOR DT	FRUM	4	UN	R\$ 943,00	R\$ 3.772,00
5/26	TAMBOR TZ	FRUM	4	UN	R\$ 1.170,00	R\$ 4.680,00
5/27	CUBO TZ	FRUM	4	UN	R\$ 998,00	R\$ 3.992,00
5/28	RETENTOR DT	SABO	20	UN	R\$ 62,00	R\$ 1.240,00
5/29	RETENTOR TZ	SABO	20	UN	R\$ 110,00	R\$ 2.200,00
5/30	ROLAMENTO DT INTERNO	MERITOR	4	UN	R\$ 205,00	R\$ 820,00

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

**PROCESSO Nº 2406/2025 MUNICÍPIO DE ARAÇU -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2025.**

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
5/31	ROLAMENTO DT EXTERNO	MERITOR	4	UN	R\$ 190,00	R\$ 760,00
5/32	ROLAMENTO TZ INTERNO	MERITOR	4	UN	R\$ 314,00	R\$ 1.256,00
5/33	ROLAMENTO TZ EXTERNO	MERITOR	4	UN	R\$ 284,00	R\$ 1.136,00
5/34	2° MOLA FEIXE DT	HOESCH	2	UN	R\$ 644,00	R\$ 1.288,00
5/35	3° MOLA FEIXE DT	HOESCH	2	UN	R\$ 555,00	R\$ 1.110,00
5/36	4° MOLA FEIXE DT	HOESCH	2	UN	R\$ 536,00	R\$ 1.072,00
5/37	MOLA MESTRE FEIXE TZ	HOESCH	2	UN	R\$ 754,00	R\$ 1.508,00
5/38	2° MOLA FEIXE TZ	HOESCH	2	UN	R\$ 615,00	R\$ 1.230,00
5/39	3° MOLA FEIXE TZ	HOESCH	2	UN	R\$ 565,00	R\$ 1.130,00
5/40	4° MOLA FEIXE TZ	HOESCH	2	UN	R\$ 518,00	R\$ 1.036,00
5/41	SUP. FEIXE MOLA DT PARTE DT	FAMA	2	UN	R\$ 518,00	R\$ 1.036,00
5/42	SUP. FEIXE MOLA DT PARTE TZ	FAMA	2	UN	R\$ 288,00	R\$ 576,00
5/43	SUP. FEIXE MOLA TZ PARTE DT	FAMA	2	UN	R\$ 466,00	R\$ 932,00
5/44	SUP. FEIXE MOLA TZ PARTE TZ	FAMA	2	UN	R\$ 346,00	R\$ 692,00
6/1	RESERVATORIO AGUA RADIADOR	CNH	2	UN	R\$ 1.054,00	R\$ 2.108,00
6/2	DENTE CENTRAL DT	METISA	14	UN	R\$ 210,00	R\$ 2.940,00
6/3	DENTE DT ESQ.	FORTRACTOR	2	UN	R\$ 322,00	R\$ 644,00
6/4	DENTE DT DIR.	FORTRACTOR	2	UN	R\$ 322,00	R\$ 644,00
6/5	PARAFUSO DENTE COM PORCA	FORTRACTOR	40	UN	R\$ 108,00	R\$ 4.320,00
6/6	DENTE CENTRAL TZ	METISA	4	UN	R\$ 209,00	R\$ 836,00
6/7	DENTE TZ ESQ.	FORTRACTOR	2	UN	R\$ 322,00	R\$ 644,00
6/8	DENTE TZ DIR.	FORTRACTOR	2	UN	R\$ 322,00	R\$ 644,00
6/9	FLEXIVEL OLEO HIDRAULICO	IBTF	8	UN	R\$ 366,00	R\$ 2.928,00
6/10	FLEXIVEL OLEO LUBRIFICACAO	IBTF	8	UN	R\$ 346,00	R\$ 2.768,00
6/11	CONJ. CABO ACELERADOR PÉ	TUBA	4	UN	R\$ 617,00	R\$ 2.468,00
6/12	VALV. SOLENOIDE	CNH	2	UN	R\$ 1.828,00	R\$ 3.656,00
6/13	CONJ. CABO ACELERADOR MÃO	TUBA	2	UN	R\$ 660,00	R\$ 1.320,00
6/14	MANOPLA ACELERADOR	CNH	10	UN	R\$ 257,00	R\$ 2.570,00
6/15	CORREIA MT	GATES	2	UN	R\$ 247,00	R\$ 494,00
6/16	HELICE	CNH	2	UN	R\$ 1.389,00	R\$ 2.778,00
6/17	BOMBA DE AGUA	URBA	2	NA	R\$ 620,00	R\$ 1.240,00

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

**PROCESSO Nº 2406/2025 MUNICÍPIO DE ARAÇU -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2025.**

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
6/18	BATERIA 100 COM TROCA	PRESTOLIFE	5	UN	R\$ 880,00	R\$ 4.400,00
8/70	BUCHA DT GABINE	REI	10	UN	R\$ 91,00	R\$ 910,00
8/79	RADIADOR	VISCONDE	1	NA	R\$ 5.790,00	R\$ 5.790,00
8/80	COLMEIA	VISCONDE	1	UN	R\$ 4.830,00	R\$ 4.830,00
8/82	BRONZINA MANCAL (JOGO)	METAL LEVE	1	UN	R\$ 908,00	R\$ 908,00
8/83	BRONZINA BIELA (JOGO)	METAL LEVE	1	UN	R\$ 698,00	R\$ 698,00
8/86	VALV. ESCAP	MAN	6	UN	R\$ 130,00	R\$ 780,00
8/87	VALV. ADM	MAN	6	UN	R\$ 123,00	R\$ 738,00
8/91	CABECOTE MT	MAN	6	UN	R\$ 18.530,00	R\$ 111.180,00
12/11	CIL. MEST. EMBREAGEM (SUP.)	GENAU	4	UN	R\$ 1.007,00	R\$ 4.028,00
12/12	LUVA TRANS. DT	SOROCARD	2	UN	R\$ 765,00	R\$ 1.530,00
12/13	LUVA TRANS. TZ	SOROCARD	2	UN	R\$ 790,00	R\$ 1.580,00
12/14	CONJ. COROA E PINHAO	MERITOR	1	UN	R\$ 6.920,00	R\$ 6.920,00
12/15	ANEL ESPACADOR	AÇO FORTE	10	UN	R\$ 136,00	R\$ 1.360,00
12/16	ROL. ROLETE	INA	2	UN	R\$ 260,00	R\$ 520,00
12/17	ROL. ESFERA	FAG	2	UN	R\$ 287,00	R\$ 574,00
12/18	ROL. CARCACA	NTN	2	UN	R\$ 567,00	R\$ 1.134,00
12/19	ESPACADOR ROLAMENTO	AÇO FORTE	2	UN	R\$ 205,00	R\$ 410,00
12/20	ANEL TRAVA EIXO	AÇO FORTE	2	UN	R\$ 68,00	R\$ 136,00
12/21	JUNTA CARCACA (JOGO)	UNIVERSAL	4	UN	R\$ 173,00	R\$ 692,00
12/22	MANGA EIXO L.D	BEJOL	1	UN	R\$ 3.855,00	R\$ 3.855,00
12/23	MANGA EIXO L.E	BEJOL	1	UN	R\$ 3.855,00	R\$ 3.855,00
12/24	FLANGE EIXO	IMPEL	4	UN	R\$ 875,00	R\$ 3.500,00
12/25	RETENTOR LATERAL	ARCA	6	UN	R\$ 117,00	R\$ 702,00
12/26	ROLAMENTO EIXO DT	NTN	4	UN	R\$ 285,00	R\$ 1.140,00
12/27	RETENTOR VOLANTE	CORTECO	4	PÇ	R\$ 298,00	R\$ 1.192,00
12/28	TERMINAL DIREÇÃO	ITR	4	UN	R\$ 512,00	R\$ 2.048,00
12/29	BRACO AJUSTAVEL DIRECAO	ITR	4	UN	R\$ 1.050,00	R\$ 4.200,00
16/1	ROL. DE AGULHA EIXO	INA	4	UN	R\$ 168,00	R\$ 672,00
16/2	ROL. AXIAL ENGR.	KBF	4	UN	R\$ 140,00	R\$ 560,00
16/3	BUCHA ENGR.	PENAGOSSI	10	UN	R\$ 138,00	R\$ 1.380,00

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

**PROCESSO Nº 2406/2025 MUNICÍPIO DE ARAÇU -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2025.**

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
16/4	ENGR. DA REDUZIDA	BEJOL	10	UN	R\$ 497,00	R\$ 4.970,00
16/5	ANEL SINCRONIZADOR CAMBIO	BEJOL	10	UN	R\$ 162,00	R\$ 1.620,00
16/6	CONJ. SINCRONIZADOR 5/6	BEJOL	2	UN	R\$ 1.454,00	R\$ 2.908,00
16/7	ENGR. ACOPLAMENTO	BEJOL	2	UN	R\$ 777,00	R\$ 1.554,00
16/8	EIXO PRINCIPAL	EATON	2	UN	R\$ 1.372,00	R\$ 2.744,00
16/9	ROLAMENTO TZ EIXO	NTN	4	UN	R\$ 330,00	R\$ 1.320,00
16/10	CONJ. COROA E PINHAO	BEJOL	1	UN	R\$ 2.525,00	R\$ 2.525,00
16/11	EMBREAGEM COMPLETA	BEJOL	1	UN	R\$ 3.117,00	R\$ 3.117,00
16/12	CX SATELITE SEM MIOLO	MERITOR	1	UN	R\$ 3.200,00	R\$ 3.200,00
16/13	ENGR. SATELITE	BEJOL	2	UN	R\$ 453,00	R\$ 906,00
16/14	ENGR. PLANETARIA	BEJOL	2	UN	R\$ 928,00	R\$ 1.856,00
16/15	EIXO SATELITE DIF.	BEJOL	2	UN	R\$ 213,00	R\$ 426,00
16/16	BATERIA 100 COM TROCA	PRESTOLIFE	5	UN	R\$ 880,00	R\$ 4.400,00
16/17	FLEXIVEL OLEO HIDRAULICO	IBTF	8	UN	R\$ 335,00	R\$ 2.680,00
16/18	FLEXIVEL OLEO LUBRIFICACAO	IBTF	8	UN	R\$ 312,00	R\$ 2.496,00
17/1	PARABRISA	FINAVID	2	NA	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00
17/2	PALHETA PARABRISA	DYNA	4	UN	R\$ 80,00	R\$ 320,00
17/3	BRACO PALHETA LIMPADOR	GRANERO	2	UN	R\$ 174,00	R\$ 348,00
17/4	FAROL L.E	PEUGEOT	2	UN	R\$ 1.098,00	R\$ 2.196,00
17/5	FAROL L.D	PEUGEOT	2	UN	R\$ 1.098,00	R\$ 2.196,00
17/6	BATERIA 100 COM TROCA	PRESTOLIFE	5	UN	R\$ 899,00	R\$ 4.495,00
17/7	P/CHOQUE DT	MOTORS	2	UN	R\$ 1.817,00	R\$ 3.634,00
17/8	FECHADURA PORTA L.E	PEUGEOT	2	UN	R\$ 507,00	R\$ 1.014,00
17/9	FECHADURA PORTA L.D	PEUGEOT	2	UN	R\$ 507,00	R\$ 1.014,00
17/10	BARRA DIRECAO GRANDE	PERFECT	2	UN	R\$ 1.201,00	R\$ 2.402,00
17/11	TERMINAL DIRECAO L.D	PERFECT	4	UN	R\$ 215,00	R\$ 860,00
17/12	TERMINAL DIRECAO L.E	PERFECT	4	UN	R\$ 215,00	R\$ 860,00
17/13	BALANCA SUSPENSAO L.E	PERFECT	2	UN	R\$ 1.087,00	R\$ 2.174,00
17/14	BALANCA SUSPENSAO L.D	PERFECT	2	UN	R\$ 1.087,00	R\$ 2.174,00
17/15	PIVO SUPENSAO	PERFECT	8	UN	R\$ 165,00	R\$ 1.320,00
17/16	DISCO FREIO DT	HIPER FREIOS	2	UN	R\$ 565,00	R\$ 1.130,00

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

**PROCESSO Nº 2406/2025 MUNICÍPIO DE ARAÇU -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2025.**

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
17/17	JG PASTILHA FREIO DT	SYL	4	UN	R\$ 322,00	R\$ 1.288,00
17/18	DISCO FREIO TZ	FREMAX	2	UN	R\$ 463,00	R\$ 926,00
17/19	JG PASTILHA FREIO TZ	SYL	2	UN	R\$ 280,00	R\$ 560,00
17/20	JUNTA HOMOCINETICA	PERFECT	4	UN	R\$ 775,00	R\$ 3.100,00
17/21	PONTA EIXO TZ	MOTORS	2	UN	R\$ 1.090,00	R\$ 2.180,00
17/22	PARAFUSO RD DT COM PORCA	FEY	20	UN	R\$ 32,00	R\$ 640,00
17/23	PARAFUSO RD TZ COM PORCA	FEY	20	UN	R\$ 33,00	R\$ 660,00
17/24	FECHADURA TAMPA TZ	UNIVERSAL	2	UN	R\$ 178,00	R\$ 356,00
17/25	MACANETA EXTERNA L.E	UNIVERSAL	2	UN	R\$ 285,00	R\$ 570,00
17/26	MACANETA EXTERNA L.D	UNIVERSAL	2	UN	R\$ 287,00	R\$ 574,00
17/27	MACANETA PORTA TZ	UNIVERSAL	2	UN	R\$ 219,00	R\$ 438,00
17/28	FECHADURA PORTA DE CORRER	UNIVERSAL	2	UN	R\$ 374,00	R\$ 748,00
17/29	ROLAMENTO RD DT	SKF	4	UN	R\$ 372,00	R\$ 1.488,00
17/30	CUBO DT	COFAP	2	UN	R\$ 304,00	R\$ 608,00
17/31	SETOR DIRECAO HID.	PEUGEOT	1	UN	R\$ 4.200,00	R\$ 4.200,00
17/32	COLUNA DIRECAO	AMPRI	2	UN	R\$ 1.377,00	R\$ 2.754,00
17/33	HIDROVACUO	PEUGEOT	1	UN	R\$ 1.380,00	R\$ 1.380,00
17/34	CILINDRO MESTRE FREIO	PEUGEOT	2	UN	R\$ 745,00	R\$ 1.490,00
17/35	CIL. AUX. EMBREAGEM (INF.)	RCD	2	UN	R\$ 511,00	R\$ 1.022,00
17/36	CIL. MEST. EMBREAGEM (SUP.)	RCD	2	UN	R\$ 549,00	R\$ 1.098,00
17/37	TANQUE COMB.	PEUGEOT	1	UN	R\$ 1.349,00	R\$ 1.349,00
17/38	BOMBA TANQUE COMB.	PSA	1	UN	R\$ 1.009,00	R\$ 1.009,00
17/39	LANTERNA TZ	TYC	2	UN	R\$ 488,00	R\$ 976,00
17/40	MACANETA INTERNA TZ	PEUGEOT	2	UN	R\$ 200,00	R\$ 400,00
17/42	BATENTE PORTA SUP. TZ	UNIVERSAL	2	UN	R\$ 196,00	R\$ 392,00
17/43	AMORTECEDOR DT	COFAP	4	UN	R\$ 663,00	R\$ 2.652,00
17/44	AMORTECEDOR TZ	COFAP	4	UN	R\$ 284,00	R\$ 1.136,00
17/45	BATENTE APOIO AMORT. DT	PSA PARTS	4	UN	R\$ 495,00	R\$ 1.980,00
17/46	BATENTE APOIO AMORT. TZ	PSA PARTS	4	UN	R\$ 133,00	R\$ 532,00
17/47	BOMBA DE AGUA	PSA PARTS	2	NA	R\$ 1.102,00	R\$ 2.204,00
17/48	CORREIA DENTADA MT COM POLIA	AUTOMIX	1	UN	R\$ 861,00	R\$ 861,00

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

**PROCESSO Nº 2406/2025 MUNICÍPIO DE ARAÇU -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2025.**

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
17/49	TENSOR CORREIA ALT.	AUTOMIX	2	UN	R\$ 617,00	R\$ 1.234,00
17/50	POLIA MT	TRIADE	2	UN	R\$ 585,00	R\$ 1.170,00
TOTAL DO FORNECEDOR .:						R\$ 409.079,00

LSR SOLUÇÕES AUTOMOTIVA EIRELI pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 29.068.049/0001-68, estabelecida na Não Informado, Sem Bairro, Nenhum, GO, neste ato representado pelo Sr(a). DENNER SANTOS, na função atual de REPRESENTANTE PROCURAÇÃO, portador do CPF nº 040.123.441-02, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2/1	RETROVISOR L.D	METAGAL	2	UN	R\$ 293,7452	R\$ 587,4904
2/2	RETROVISOR L.E	METAGAL	2	UN	R\$ 293,7452	R\$ 587,4904
2/3	PALHETA PARABRISA	DYNA	2	UN	R\$ 63,5628	R\$ 127,1256
2/4	JG PASTILHA FREIO DT	FRAS-LE	10	UN	R\$ 148,4896	R\$ 1.484,896
2/5	BALANCA SUSPENSAO	NAKATA	10	UN	R\$ 321,0284	R\$ 3.210,284
2/6	PIVO BALANCA SUSPENSAO	VIEMAR	20	UN	R\$ 72,6964	R\$ 1.453,928
2/7	ARTICULACAO BARRA AXIAL	VIEMAR	5	UN	R\$ 78,988	R\$ 394,94
2/8	BATERIA 70 COM TROCA	ACDELCO	5	UN	R\$ 637,147	R\$ 3.185,735
2/9	PARABRISA	ORIGINAL	4	NA	R\$ 1.214,4552	R\$ 4.857,8208
2/10	TERMINAL DIREÇÃO	VIEMAR	10	UN	R\$ 83,3784	R\$ 833,784
2/11	AMORTECEDOR DT	NAKATA	6	UN	R\$ 445,851	R\$ 2.675,106
2/12	BATENTE APOIO AMORT. DT	COFAP	6	UN	R\$ 188,1698	R\$ 1.129,0188
2/13	COXIM INF. CAMBIO	AXIOS	4	UN	R\$ 244,9412	R\$ 979,7648
2/14	EMBREAGEM COMPLETA	LUK	4	UN	R\$ 628,3858	R\$ 2.513,5432
2/15	SENSOR TEMP.	TEM	6	UN	R\$ 91,679	R\$ 550,074
2/16	SENSOR AGUA RADIADOR	3RHO	6	UN	R\$ 90,1502	R\$ 540,9012
2/17	COXIM MT L.E	AXIOS	4	UN	R\$ 237,503	R\$ 950,012
2/18	COXIM MT L.D	AXIOS	4	UN	R\$ 297,8514	R\$ 1.191,4056
4/1	CORREIA COMPRE.	CONTITECH	2	UN	R\$ 48,8824	R\$ 97,7648
4/2	CORREIA ALT.	CONTITECH	2	UN	R\$ 55,468	R\$ 110,936
4/3	CORREIA POLIA DIRECAO	CONTITECH	2	UN	R\$ 49,4116	R\$ 98,8232
4/4	FLEXIVEL LUB. CUICA DT	ORIGINAL	2	UN	R\$ 81,3596	R\$ 162,7192
4/5	FECHADURA PORTA L.E	UNIVERSAL	4	UN	R\$ 194,3046	R\$ 777,2184

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

**PROCESSO Nº 2406/2025 MUNICÍPIO DE ARAÇU -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2025.**

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
4/6	BATENTE PORTA L.E	UNIVERSAL	4	UN	R\$ 47,0694	R\$ 188,2776
4/7	FECHADURA PORTA L.D	UNIVERSAL	4	UN	R\$ 191,6684	R\$ 766,6736
4/8	BATENTE PORTA L.D	UNIVERSAL	4	UN	R\$ 46,4912	R\$ 185,9648
4/9	RETENTOR TZ CAMBIO	CORTECO	10	UN	R\$ 120,8732	R\$ 1.208,732
4/10	MURINGA	TRIADE	2	UN	R\$ 390,4222	R\$ 780,8444
4/12	EIXO PILOTO	REX	1	NA	R\$ 890,3006	R\$ 890,3006
4/13	ROLAMENTO EIXO PILOTO	FAG	2	NA	R\$ 157,6624	R\$ 315,3248
4/14	CUBO 2/3	REX	2	UN	R\$ 491,3034	R\$ 982,6068
4/15	ENGR. 1/RÉ MOVEL	REX	1	UN	R\$ 1.149,2362	R\$ 1.149,2362
4/16	ENGR. 2 MOVEL	REX	1	UN	R\$ 971,9934	R\$ 971,9934
4/17	ENGR. 3 MOVEL	REX	1	UN	R\$ 903,6874	R\$ 903,6874
4/18	EIXO ENTALHADO	REX	1	UN	R\$ 1.878,9246	R\$ 1.878,9246
4/19	CONTRA EIXO CAMBIO	REX	1	UN	R\$ 2.882,8366	R\$ 2.882,8366
4/20	ENGR. RÉ	REX	1	UN	R\$ 842,00	R\$ 842,00
4/21	EIXO ENGR. RÉ	REX	1	UN	R\$ 597,8196	R\$ 597,8196
4/22	ENGR. 4 MOVEL	REX	1	UN	R\$ 796,74	R\$ 796,74
4/23	ENGR. 5 FIXA	REX	1	UN	R\$ 1.131,8902	R\$ 1.131,8902
4/24	ENGR. 4 FIXA	REX	1	UN	R\$ 815,9774	R\$ 815,9774
4/25	SINCRONIZADOR 2/3	REX	1	UN	R\$ 1.603,7504	R\$ 1.603,7504
4/26	SINCRONIZADOR 4/5	REX	1	UN	R\$ 1.650,3102	R\$ 1.650,3102
4/27	PISTA ROL. AXIAL	INA	2	UN	R\$ 74,8328	R\$ 149,6656
4/28	ROL. AXIAL	INA	2	UN	R\$ 82,4376	R\$ 164,8752
4/29	JUNTA CAMBIO COMPL.	SABÓ	2	UN	R\$ 47,4712	R\$ 94,9424
4/30	ROLAMENTO COPO CARRETEL	FAG	2	UN	R\$ 172,2448	R\$ 344,4896
4/31	CHAVETA EIXO	REX	2	UN	R\$ 83,0452	R\$ 166,0904
4/32	CIL. AUX. EMBREAGEM (INF.)	VARGA	3	UN	R\$ 166,159	R\$ 498,477
4/33	CIL. MEST. EMBREAGEM (SUP.)	VARGA	3	UN	R\$ 166,159	R\$ 498,477
4/34	ROLAMENTO TZ INTERNO	FAG	4	UN	R\$ 370,4008	R\$ 1.481,6032
4/35	ROLAMENTO TZ EXTERNO	FAG	4	UN	R\$ 276,556	R\$ 1.106,224
4/36	RETENTOR TZ	SABO	4	UN	R\$ 72,7846	R\$ 291,1384
4/37	RETENTOR PONTA CUBO TZ	SABO	4	UN	R\$ 75,6168	R\$ 302,4672

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

**PROCESSO Nº 2406/2025 MUNICÍPIO DE ARAÇU -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2025.**

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
4/38	PORCA INTERNA CUBO TZ	MIC	4	UN	R\$ 105,5068	R\$ 422,0272
4/39	PORCA EXTERNA CUBO TZ	MIC	4	UN	R\$ 119,07	R\$ 476,28
4/40	ARRUELA CUBO TZ	MIC	4	UN	R\$ 19,9626	R\$ 79,8504
4/41	PARAFUSO RD TZ	ZM	40	UN	R\$ 51,4696	R\$ 2.058,784
4/42	JG LONA TZ	THERMOID	4	UN	R\$ 279,5352	R\$ 1.118,1408
4/43	CUICA TZ	MASTER	4	UN	R\$ 398,1054	R\$ 1.592,4216
4/44	ABRACADEIRA CAVALETE AGUA	ORIGINAL	24	UN	R\$ 9,00	R\$ 216,00
4/45	BALANCIM MT ADM/ESCAPE	ORIGINAL	6	UN	R\$ 517,0774	R\$ 3.102,4644
4/46	BOMBA DE AGUA	URBA	2	NA	R\$ 256,2896	R\$ 512,5792
4/47	BOMBA DE OLEO	SCHADEK	2	UN	R\$ 625,828	R\$ 1.251,656
4/48	ANEL VEDACAO CAMISA	ORIGINAL	12	UN	R\$ 28,00	R\$ 336,00
4/49	BB BRONZINA BIELA STD	METAL LEVE	2	UN	R\$ 454,6906	R\$ 909,3812
4/50	BC BRONZINA MANCAL STD	METAL LEVE	2	UN	R\$ 537,9808	R\$ 1.075,9616
4/51	BC BRONZINA CENTRAL STD	METAL LEVE	2	UN	R\$ 312,1006	R\$ 624,2012
4/52	BG BUCHA BIELA	METAL LEVE	6	UN	R\$ 102,8118	R\$ 616,8708
4/53	BUCHA COMANDO STD	METAL LEVE	4	UN	R\$ 57,0752	R\$ 228,3008
4/54	BUJAO CARTER OLEO MT	FLAUS	4	UN	R\$ 48,0984	R\$ 192,3936
4/55	SENSOR PRESAO OLEO	3RHO	3	UN	R\$ 282,534	R\$ 847,602
4/56	CANO AGUA RADIADOR	VALCLEI	4	UN	R\$ 297,9592	R\$ 1.191,8368
4/57	CANO BOMBA INJETORA	BOSCH	6	UN	R\$ 114,8756	R\$ 689,2536
4/58	SENSOR TEMP.	MTE	2	UN	R\$ 99,96	R\$ 199,92
4/59	CREMALHEIRA VOLANTE	ORIGINAL	2	UN	R\$ 335,5226	R\$ 671,0452
4/60	GUIA VALV. ADM	METAL LEVE	6	UN	R\$ 27,00	R\$ 162,00
4/61	GUIA VALV. ESCAP	METAL LEVE	6	UN	R\$ 27,00	R\$ 162,00
4/62	JG JUNTA COMPLETO DO MOTOR	SABÓ	2	UN	R\$ 756,56	R\$ 1.513,12
4/63	EMBREAGEM COMPLETA	SACHS	2	UN	R\$ 1.517,3634	R\$ 3.034,7268
4/64	KIT CAMISA PISTAO E ANEIS MT	METAL LEVE	6	UN	R\$ 580,7774	R\$ 3.484,6644
4/65	MANG. LIGACAO BOMBA AGUA	JAMAICA	2	UN	R\$ 66,64	R\$ 133,28
4/66	MANG. LIGACAO CAVALETE AGUA	JAMAICA	12	UN	R\$ 17,7674	R\$ 213,2088
4/67	MANG. COMPRESSOR AR	JAMAICA	2	UN	R\$ 72,4906	R\$ 144,9812
4/68	MANG. VALV. TERMOSTATICA	JAMAICA	2	UN	R\$ 60,025	R\$ 120,05

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

**PROCESSO Nº 2406/2025 MUNICÍPIO DE ARAÇU -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2025.**

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
4/69	PARAFUSO ESPECIAL P/ BIELA MT	MWM	24	UN	R\$ 46,9322	R\$ 1.126,3728
4/70	PISTA PONTA VIRABREQUIM	MWM	2	UN	R\$ 144,3442	R\$ 288,6884
4/71	RETENTOR VALV. ADM ESCAP MT	SABÓ	12	UN	R\$ 12,00	R\$ 144,00
4/72	SEDE VALV. ADM	METAL LEVE	12	UN	R\$ 33,8492	R\$ 406,1904
4/73	SEDE VALV. ESCAP	METAL LEVE	12	UN	R\$ 33,00	R\$ 396,00
4/74	SELO CABEÇOTE	MWM	40	PÇ	R\$ 12,00	R\$ 480,00
4/75	TRAVA VALVULA ADM ESCAP	MWM	20	UN	R\$ 7,00	R\$ 140,00
4/76	TUCHO ADM ESCAP	RIOSULENSE	20	UN	R\$ 51,7636	R\$ 1.035,272
4/77	VALV. ADM	METAL LEVE	6	UN	R\$ 44,835	R\$ 269,01
4/78	VALV. ESCAP	METAL LEVE	6	UN	R\$ 46,4422	R\$ 278,6532
4/79	VALV. TERMOSTATICA CURVA	MWM	3	UN	R\$ 229,0456	R\$ 687,1368
4/80	VARETA VALV.	MWM	12	UN	R\$ 46,1972	R\$ 554,3664
4/81	HELICE 7 PÁS	MODEFER	2	UN	R\$ 696,0058	R\$ 1.392,0116
4/82	DEFLETOR HELICE	RESERPLASTI C	2	UN	R\$ 591,0282	R\$ 1.182,0564
4/83	ANEL BORRACHA DEFLETOR	ORIGINAL	2	UN	R\$ 285,3074	R\$ 570,6148
4/84	MARCADOR TEMP.	VDO	2	UN	R\$ 265,7074	R\$ 531,4148
4/85	BATERIA 100 COM TROCA	BOSCH	5	UN	R\$ 886,8216	R\$ 4.434,108
7/1	EMBREAGEM COMPLETA	SACHS	2	UN	R\$ 4.811,2022	R\$ 9.622,4044
7/2	TRAMBULADOR CAMBIO	ORIGINAL	1	UN	R\$ 1.352,547	R\$ 1.352,547
7/3	HASTE ACIONAMENTO ALAVANCA	ORIGINAL	1	UN	R\$ 1.088,3488	R\$ 1.088,3488
7/4	REPARO PISTÃO GABINE	ORIGINAL	2	UN	R\$ 392,8232	R\$ 785,6464
7/5	REPARO MACACO GABINE	ORIGINAL	2	UN	R\$ 295,7542	R\$ 591,5084
7/6	PEDAL ACELERADOR ELETRONICO	VW	2	UN	R\$ 1.070,8264	R\$ 2.141,6528
7/7	TERMINAL DIRECAO L.E	NAKATA	4	UN	R\$ 209,3672	R\$ 837,4688
7/8	TERMINAL DIRECAO L.D	NAKATA	4	UN	R\$ 209,3672	R\$ 837,4688
7/9	BARRA DIRECAO PEQUENA	NAKATA	2	UN	R\$ 669,4184	R\$ 1.338,8368
7/10	RESERVATORIO AGUA RADIADOR	RESERPLASTI C	2	UN	R\$ 815,654	R\$ 1.631,308
7/11	PORCA PINHAO	ORIGINAL	2	UN	R\$ 139,1796	R\$ 278,3592
7/12	CRUZETA EIXO CARDAN	SPICER	6	UN	R\$ 178,7716	R\$ 1.072,6296
7/13	JG LONA DT	THERMOID	4	UN	R\$ 250,0372	R\$ 1.000,1488

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

**PROCESSO Nº 2406/2025 MUNICÍPIO DE ARAÇU -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2025.**

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
7/14	JG LONA TZ	THERMOID	4	UN	R\$ 284,3862	R\$ 1.137,5448
7/15	AMORTECEDOR DT	COFAP	4	UN	R\$ 478,3184	R\$ 1.913,2736
7/16	CABO DE SELECAO CAMBIO	TUBA	2	UN	R\$ 1.095,1696	R\$ 2.190,3392
7/17	CABO DE COMANDO CAMBIO	TUBA	2	UN	R\$ 1.095,1696	R\$ 2.190,3392
7/18	TAMPA RESERVATORIO AGUA	TANCLICK	5	UN	R\$ 141,8844	R\$ 709,422
7/19	CUICA DT	MASTER	4	UN	R\$ 460,1688	R\$ 1.840,6752
7/20	CUICA TZ	MASTER	4	UN	R\$ 660,667	R\$ 2.642,668
7/21	CIL. MEST. EMBREAGEM (SUP.)	ORIGINAL	2	UN	R\$ 1.253,9884	R\$ 2.507,9768
7/22	CIL. AUX. EMBREAGEM (INF.)	ORIGINAL	2	UN	R\$ 938,9478	R\$ 1.877,8956
7/23	ROLAMENTO CARDAN COMPLETO	REI	3	UN	R\$ 422,5368	R\$ 1.267,6104
7/24	ROLAMENTO CARDAN PARCIAL	REI	8	UN	R\$ 303,359	R\$ 2.426,872
7/25	MANCAL COXIM GABINE	REI	10	UN	R\$ 142,933	R\$ 1.429,33
7/26	COXIM PARTIDO DT GABINE	REI	10	UN	R\$ 116,7866	R\$ 1.167,866
7/27	AMORTECEDOR DT GABINE	SACHS	6	UN	R\$ 486,668	R\$ 2.920,008
7/28	AMORTECEDOR TZ GABINE	SACHS	6	UN	R\$ 510,531	R\$ 3.063,186
7/29	TRANCA GABINE	VW	4	UN	R\$ 1.157,8504	R\$ 4.631,4016
7/30	BUCHA DT GABINE	REI	10	UN	R\$ 91,5222	R\$ 915,222
7/31	BUCHA ARTICULACAO GABINE	REI	10	UN	R\$ 144,7754	R\$ 1.447,754
7/32	BATERIA 100 COM TROCA	BOSCH	5	UN	R\$ 881,2748	R\$ 4.406,374
8/40	CARCACA VOLANTE	ORIGINAL	1	UN	R\$ 4.367,517	R\$ 4.367,517
8/41	CUICA DT	MASTER	2	UN	R\$ 459,7278	R\$ 919,4556
8/42	CUICA TZ	MASTER	2	UN	R\$ 665,2142	R\$ 1.330,4284
8/43	EIXO S TZ	MASTER	2	UN	R\$ 327,81	R\$ 655,62
8/44	SUPORTE CUICA TZ	MASTER	2	UN	R\$ 752,983	R\$ 1.505,966
8/45	SUPORTE CUICA DT	MASTER	2	UN	R\$ 558,5314	R\$ 1.117,0628
8/46	MOLA MESTRE FEIXE DT	FABRINI	2	UN	R\$ 575,3874	R\$ 1.150,7748
8/47	2° MOLA FEIXE DT	FABRINI	2	UN	R\$ 526,6422	R\$ 1.053,2844
8/48	3° MOLA FEIXE DT	FABRINI	2	UN	R\$ 483,2968	R\$ 966,5936
8/49	4° MOLA FEIXE DT	FABRINI	2	UN	R\$ 456,4742	R\$ 912,9484
8/50	MOLA MESTRE FEIXE TZ	FABRINI	2	UN	R\$ 584,3446	R\$ 1.168,6892
8/51	2° MOLA FEIXE TZ	FABRINI	2	UN	R\$ 445,704	R\$ 891,408

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

**PROCESSO Nº 2406/2025 MUNICÍPIO DE ARAÇU -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2025.**

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
8/52	3° MOLA FEIXE TZ	FABRINI	2	UN	R\$ 448,1344	R\$ 896,2688
8/53	4° MOLA FEIXE TZ	FABRINI	2	UN	R\$ 429,8868	R\$ 859,7736
8/54	SUP. FEIXE MOLA DT PARTE DT	FABRINI	2	UN	R\$ 519,106	R\$ 1.038,212
8/55	SUP. FEIXE MOLA DT PARTE TZ	FABRINI	2	UN	R\$ 287,777	R\$ 575,554
8/56	SUP. FEIXE MOLA TZ PARTE DT	FABRINI	2	UN	R\$ 459,3456	R\$ 918,6912
8/57	SUP. FEIXE MOLA TZ PARTE TZ	FABRINI	2	UN	R\$ 338,6488	R\$ 677,2976
8/58	PINO CENTRO DT CURTO	FEY	6	UN	R\$ 30,674	R\$ 184,044
8/59	PINO CENTRO DT LONGO	FEY	6	UN	R\$ 40,425	R\$ 242,55
8/60	COMPRESSOR AR	KNORR	1	UN	R\$ 5.870,5528	R\$ 5.870,5528
8/61	CIL. MEST. EMBREAGEM (SUP.)	ORIGINAL	2	UN	R\$ 1.258,8198	R\$ 2.517,6396
8/62	CIL. AUX. EMBREAGEM (INF.)	ORIGINAL	2	UN	R\$ 943,0442	R\$ 1.886,0884
8/63	COXIM SUP. DT GABINE	REI	10	UN	R\$ 73,9704	R\$ 739,704
8/64	COXIM INF. DT GABINE	REI	10	UN	R\$ 40,7386	R\$ 407,386
8/65	MANCAL COXIM GABINE	REI	10	UN	R\$ 155,8984	R\$ 1.558,984
8/66	COXIM PARTIDO DT GABINE	REI	10	UN	R\$ 117,9528	R\$ 1.179,528
8/67	AMORTECEDOR DT GABINE	SACHS	6	UN	R\$ 507,64	R\$ 3.045,84
8/68	AMORTECEDOR TZ GABINE	SACHS	6	UN	R\$ 535,5994	R\$ 3.213,5964
8/69	TRANCA GABINE	VW	4	UN	R\$ 1.189,328	R\$ 4.757,312
8/71	BUCHA ARTICULACAO GABINE	REI	10	UN	R\$ 144,9224	R\$ 1.449,224
8/72	ROLAMENTO CARDAN COMPLETO	REI	2	UN	R\$ 654,15	R\$ 1.308,30
8/73	ROLAMENTO CARDAN PARCIAL	REI	2	UN	R\$ 331,6418	R\$ 663,2836
8/74	ROLAMENTO DT PINHAO DIF.	FAG	4	UN	R\$ 422,8602	R\$ 1.691,4408
8/75	ROLAMENTO TZ PINHAO DIF.	FAG	4	UN	R\$ 508,0418	R\$ 2.032,1672
8/76	HELICE	MODEFER	1	UN	R\$ 1.147,2664	R\$ 1.147,2664
8/77	EMBREAGEM VISCOSA HELICE	MODEFER	1	UN	R\$ 3.792,7274	R\$ 3.792,7274
8/78	SAIA RADIADOR	MODEFER	1	UN	R\$ 1.056,3714	R\$ 1.056,3714
8/81	JG JUNTA COMPLETO DO MOTOR	SPAAL	1	UN	R\$ 5.119,6278	R\$ 5.119,6278
8/84	BOMBA DE AGUA	MANN	1	NA	R\$ 1.502,6438	R\$ 1.502,6438
8/85	BOMBA DE OLEO	MANN	1	UN	R\$ 1.524,4684	R\$ 1.524,4684
8/88	COMANDO VALV.	MANN	1	UN	R\$ 2.815,5008	R\$ 2.815,5008
8/89	BIELA MT	MANN	6	UN	R\$ 1.046,1304	R\$ 6.276,7824

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

**PROCESSO Nº 2406/2025 MUNICÍPIO DE ARAÇU -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2025.**

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
8/90	BUCHA DO COMANDO	MANN	6	UN	R\$ 171,3922	R\$ 1.028,3532
8/92	VIRABREQUIM EIXO MT	MANN	1	UN	R\$ 10.014,8454	R\$ 10.014,8454
8/93	ENGR. VIRABREQUIM MT	ORIGINAL	1	UN	R\$ 1.023,1298	R\$ 1.023,1298
8/94	ENGR. DO COMANDO	ORIGINAL	1	UN	R\$ 985,5566	R\$ 985,5566
8/95	EIXO PILOTO	REX	1	NA	R\$ 3.332,1274	R\$ 3.332,1274
8/96	ANEL SINCRONIZADO	REX	1	UN	R\$ 1.118,523	R\$ 1.118,523
8/97	CORPO DE ENGATE 5 MARCHA	REX	1	UN	R\$ 1.391,7764	R\$ 1.391,7764
8/98	LUVA DE ENGATE 5 MARCHA	REX	1	UN	R\$ 1.210,3294	R\$ 1.210,3294
8/99	ENGR. 4 MOVEI	REX	1	UN	R\$ 1.373,6758	R\$ 1.373,6758
8/100	LUVA DE ENGATE 1/2	REX	1	UN	R\$ 1.276,2932	R\$ 1.276,2932
8/101	ENGR. 3 MARCHA	REX	1	UN	R\$ 1.412,2584	R\$ 1.412,2584
8/102	ENGR. 2 MARCHA	REX	1	UN	R\$ 2.505,5268	R\$ 2.505,5268
8/103	ENGR. 1 MARCHA	REX	1	UN	R\$ 3.298,778	R\$ 3.298,778
8/104	EIXO INTERMEDIARIO	REX	1	UN	R\$ 4.111,1686	R\$ 4.111,1686
8/105	EIXO ENTALHADO	REX	1	UN	R\$ 3.756,046	R\$ 3.756,046
12/1	DENTE CONCHA	METISA	6	UN	R\$ 353,1528	R\$ 2.118,9168
12/2	PARAFUSO DENTE COM PORCA	FEY	12	UN	R\$ 28,8806	R\$ 346,5672
12/3	FLEXIVEL OLEO HIDRAULICO	ORIGINAL	8	UN	R\$ 433,846	R\$ 3.470,768
12/4	FLEXIVEL OLEO LUBRIFICACAO	ORIGINAL	8	UN	R\$ 427,133	R\$ 3.417,064
12/5	RETENTOR POLIA	CNH	4	PÇ	R\$ 214,1104	R\$ 856,4416
12/6	ENGR. DA DISTRIBUICAO	CNH	8	UN	R\$ 829,864	R\$ 6.638,912
12/7	ENGR. DO COMANDO	CNH	8	UN	R\$ 1.149,5792	R\$ 9.196,6336
12/8	BATERIA 150 COM TROCA	ONBAT	5	UN	R\$ 986,6444	R\$ 4.933,222
12/9	BUCHA ENGR.	CNH	8	UN	R\$ 325,8598	R\$ 2.606,8784
12/10	BOMBA DE AGUA	ORIGINAL	4	NA	R\$ 1.302,7728	R\$ 5.211,0912
17/41	BATENTE PORTA INF. TZ	PEUGEOT	2	UN	R\$ 201,2038	R\$ 402,4076
17/51	BOMBA DE OLEO	ORIGINAL	1	UN	R\$ 1.450,5078	R\$ 1.450,5078
17/52	ROLAMENTO RD TZ	FAG	4	UN	R\$ 432,1212	R\$ 1.728,4848
18/1	PARABRISA	ORIGINAL	2	NA	R\$ 1.707,9832	R\$ 3.415,9664
18/2	PALHETA PARABRISA	DYNA	4	UN	R\$ 105,0854	R\$ 420,3416
18/3	BRACO PALHETA LIMPADOR	ORIGINAL	2	UN	R\$ 220,0198	R\$ 440,0396

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

**PROCESSO Nº 2406/2025 MUNICÍPIO DE ARAÇU -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2025.**

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
18/4	FAROL L.E	ARTEB	2	UN	R\$ 1.435,9744	R\$ 2.871,9488
18/5	FAROL L.D	ARTEB	2	UN	R\$ 1.435,9744	R\$ 2.871,9488
18/6	BATERIA 100 COM TROCA	BOSCH	5	UN	R\$ 881,2748	R\$ 4.406,374
18/7	P/CHOQUE DT	ORIGINAL	1	UN	R\$ 1.781,3852	R\$ 1.781,3852
18/8	FECHADURA PORTA L.E	FIAT	2	UN	R\$ 739,1944	R\$ 1.478,3888
18/9	FECHADURA PORTA L.D	FIAT	2	UN	R\$ 739,1944	R\$ 1.478,3888
18/10	BARRA DIRECAO GRANDE	NAKATA	2	UN	R\$ 1.177,715	R\$ 2.355,43
18/11	TERMINAL DIRECAO L.D	VIEMAR	4	UN	R\$ 229,0162	R\$ 916,0648
18/12	TERMINAL DIRECAO L.E	VIEMAR	4	UN	R\$ 228,8692	R\$ 915,4768
18/13	BALANCA SUSPENSAO L.E	COFAP	2	UN	R\$ 1.130,3418	R\$ 2.260,6836
18/14	BALANCA SUSPENSAO L.D	COFAP	2	UN	R\$ 1.130,3418	R\$ 2.260,6836
18/15	PIVO SUPENSAO	VIEMAR	4	UN	R\$ 163,6502	R\$ 654,6008
18/16	DISCO FREIO DT	HIPPER FREIOS	2	UN	R\$ 584,913	R\$ 1.169,826
18/17	JG PASTILHA FREIO DT	FRASLE	4	UN	R\$ 316,3048	R\$ 1.265,2192
18/18	DISCO FREIO TZ	HIPPER FREIOS	2	UN	R\$ 453,8772	R\$ 907,7544
18/19	JG PASTILHA FREIO TZ	FRASLE	4	UN	R\$ 377,3294	R\$ 1.509,3176
18/20	JUNTA HOMOCINETICA	COFAP	4	UN	R\$ 759,7744	R\$ 3.039,0976
18/21	PONTA EIXO TZ	FIAT	2	UN	R\$ 1.190,1806	R\$ 2.380,3612
18/22	PARAFUSO RD DT COM PORCA	FEY	20	UN	R\$ 32,438	R\$ 648,76
18/23	PARAFUSO RD TZ COM PORCA	FEY	20	UN	R\$ 32,438	R\$ 648,76
18/24	FECHADURA TAMPA TZ	UNIVERSAL	2	UN	R\$ 1.212,8088	R\$ 2.425,6176
18/25	MACANETA EXTERNA L.E	UNIVERSAL	2	UN	R\$ 603,631	R\$ 1.207,262
18/26	MACANETA EXTERNA L.D	UNIVERSAL	2	UN	R\$ 601,5828	R\$ 1.203,1656
18/27	MACANETA PORTA TZ	UNIVERSAL	2	UN	R\$ 591,038	R\$ 1.182,076
18/28	FECHADURA PORTA DE CORRER	UNIVERSAL	2	UN	R\$ 1.145,4828	R\$ 2.290,9656
18/29	ROLAMENTO RD DT	SKF	4	UN	R\$ 415,5102	R\$ 1.662,0408
18/30	CUBO TZ	HIPPER FREIOS	2	UN	R\$ 796,3088	R\$ 1.592,6176
18/31	SETOR DIRECAO	FIAT	1	UN	R\$ 4.121,7624	R\$ 4.121,7624
18/32	COLUNA DIRECAO	FIAT	1	UN	R\$ 1.350,0382	R\$ 1.350,0382
18/33	HIDROVACUO	TRW	2	UN	R\$ 1.694,0966	R\$ 3.388,1932

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

**PROCESSO Nº 2406/2025 MUNICÍPIO DE ARAÇU -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2025.**

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
18/34	CILINDRO MESTRE FREIO	BOSCH	2	UN	R\$ 731,031	R\$ 1.462,062
18/35	CIL. AUX. EMBREAGEM (INF.)	BOSCH	2	UN	R\$ 741,0074	R\$ 1.482,0148
18/36	CIL. MEST. EMBREAGEM (SUP.)	BOSCH	2	UN	R\$ 538,3826	R\$ 1.076,7652
18/37	TANQUE COMB.	ORIGINAL	1	UN	R\$ 1.322,2356	R\$ 1.322,2356
18/38	BOMBA TANQUE COMB.	BOSCH	1	UN	R\$ 1.224,1474	R\$ 1.224,1474
18/39	LANTERNA TZ	FIAT	2	UN	R\$ 478,338	R\$ 956,676
18/40	MACANETA INTERNA TZ	FIAT	2	UN	R\$ 284,6214	R\$ 569,2428
18/41	BATENTE PORTA INF. TZ	FIAT	2	UN	R\$ 273,9394	R\$ 547,8788
18/42	BATENTE PORTA SUP. TZ	FIAT	2	UN	R\$ 267,638	R\$ 535,276
18/43	AMORTECEDOR DT	COFAP	2	UN	R\$ 650,2398	R\$ 1.300,4796
18/44	AMORTECEDOR TZ	COFAP	2	UN	R\$ 279,0648	R\$ 558,1296
18/45	BATENTE APOIO AMORT. DT	COFAP	4	UN	R\$ 497,791	R\$ 1.991,164
18/46	BATENTE APOIO AMORT. TZ	COFAP	4	UN	R\$ 130,3988	R\$ 521,5952
18/47	BOMBA DE AGUA	URBA	1	NA	R\$ 1.080,2344	R\$ 1.080,2344
18/48	CORREIA DENTADA MT COM POLIA	CONTITECH	1	UN	R\$ 843,9074	R\$ 843,9074
18/49	TENSOR CORREIA ALT.	NYTRON	2	UN	R\$ 725,298	R\$ 1.450,596
18/50	POLIA MT	NYTRON	2	UN	R\$ 1.197,8932	R\$ 2.395,7864
18/51	BOMBA DE OLEO	SCHADEK	1	UN	R\$ 2.681,035	R\$ 2.681,035
18/52	ROLAMENTO RD TZ	SKF	4	UN	R\$ 733,4222	R\$ 2.933,6888
19/1	BATERIA 60 COM TROCA	ACDELCO	5	UN	R\$ 517,8026	R\$ 2.589,013
19/2	AMORTECEDOR DT	COFAP	4	UN	R\$ 441,2646	R\$ 1.765,0584
19/3	BATENTE APOIO AMORT. DT	COFAP	6	UN	R\$ 204,00	R\$ 1.224,00
19/4	AMORTECEDOR TZ	COFAP	4	UN	R\$ 229,00	R\$ 916,00
19/5	BATENTE APOIO AMORT. TZ	COFAP	6	UN	R\$ 110,2206	R\$ 661,3236
19/6	JG PASTILHA FREIO DT	LONAFLEX	4	UN	R\$ 126,812	R\$ 507,248
19/7	DISCO FREIO DT	HIPPER FREIOS	4	UN	R\$ 133,00	R\$ 532,00
19/8	TERMINAL DIREÇÃO	VIEMAR	4	UN	R\$ 106,00	R\$ 424,00
19/9	CILINDRO RD TZ	VARGA	4	UN	R\$ 106,00	R\$ 424,00
19/10	PIVO SUPENSAO	VIEMAR	4	UN	R\$ 89,67	R\$ 358,68
19/11	BALANCA SUSPENSAO	COFAP	4	UN	R\$ 234,0534	R\$ 936,2136

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

**PROCESSO Nº 2406/2025 MUNICÍPIO DE ARAÇU -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2025.**

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
19/12	ARTICULACAO BARRA AXIAL	VIEMAR	4	UN	R\$ 72,52	R\$ 290,08
19/13	ROLAMENTO RD DT	SKF	4	UN	R\$ 421,3216	R\$ 1.685,2864
19/14	CUBO FREIO TZ	SKF	4	UN	R\$ 449,6534	R\$ 1.798,6136
19/15	CONJ. SAPATA FREIO TZ	FRASLE	2	UN	R\$ 291,4324	R\$ 582,8648
19/16	PARABRISA	ORIGINAL	2	NA	R\$ 725,5528	R\$ 1.451,1056
19/17	PALHETA PARABRISA	DYNA	3	UN	R\$ 78,1158	R\$ 234,3474
TOTAL DO FORNECEDOR .:						R\$ 417.742,269

AUTORAMA SOLUÇÕES PARA AUTOMOVEIS LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 14.868.465/0001-73, estabelecida na Avenida ville, q 43, l 05, MOINHO DOS VENTOS, GOIÂNIA, GO, neste ato representado pelo Sr(a). LUIS CLAUDIO DA SILVEIRA, na função atual de REPRESENTANTE PROCURAÇÃO, portador do CPF nº 336.245.691-04, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
3/1	CAMARA DE AR	TORTUGA	10	UN	R\$ 410,00	R\$ 4.100,00
3/2	LAMINA LARGA	METISA	12	UN	R\$ 1.345,00	R\$ 16.140,00
3/3	PARAFUSO LAMINA 3/4	METISA	156	UN	R\$ 14,00	R\$ 2.184,00
3/4	PORCA LAMINA	METISA	156	UN	R\$ 5,50	R\$ 858,00
3/5	TIRA LAMINA	METISA	20	UN	R\$ 158,00	R\$ 3.160,00
3/6	APOIO LAMINA	METISA	20	UN	R\$ 245,00	R\$ 4.900,00
3/7	CORRENTE TAMDEM	METISA	2	UN	R\$ 3.530,00	R\$ 7.060,00
3/8	ROLAMENTO DT INTERNO	SKF	6	UN	R\$ 710,00	R\$ 4.260,00
3/9	ROLAMENTO DT EXTERNO	SKF	6	UN	R\$ 575,00	R\$ 3.450,00
3/10	ROLAMENTO TZ INTERNO	SKF	6	UN	R\$ 823,00	R\$ 4.938,00
3/11	ROLAMENTO TZ EXTERNO	SKF	6	UN	R\$ 784,00	R\$ 4.704,00
3/12	RETENTOR DT	SABO	6	UN	R\$ 190,00	R\$ 1.140,00
3/13	RETENTOR TZ	SABO	6	UN	R\$ 237,00	R\$ 1.422,00
3/14	MANGA EIXO L.D	PERFECT	2	UN	R\$ 6.620,00	R\$ 13.240,00
3/15	MANGA EIXO L.E	PERFECT	2	UN	R\$ 6.620,00	R\$ 13.240,00
3/16	DENTE ESCARIFICADOR	METISA	20	UN	R\$ 104,00	R\$ 2.080,00
3/17	VALVULA PEDAL	KNOR	2	UN	R\$ 1.305,00	R\$ 2.610,00
3/18	CRUZETA DA TRANSMISSAO	SKF	6	UN	R\$ 700,00	R\$ 4.200,00
3/19	KIT REPARO PISTAO DE DIRECAO	AS	10	UN	R\$ 449,00	R\$ 4.490,00

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

**PROCESSO Nº 2406/2025 MUNICÍPIO DE ARAÇU -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2025.**

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
3/20	KIT REPARO PISTAO LAMINA	AS	10	UN	R\$ 490,00	R\$ 4.900,00
3/21	TERMINAL DIRECAO L.D	SKF	4	UN	R\$ 558,00	R\$ 2.232,00
3/22	TERMINAL DIRECAO L.E	SKF	4	UN	R\$ 558,00	R\$ 2.232,00
3/23	CORREIA MT	DAYCO	4	UN	R\$ 260,00	R\$ 1.040,00
3/24	FLEXIVEL OLEO HIDRAULICO	FLEXTEL	16	UN	R\$ 364,00	R\$ 5.824,00
3/25	FLEXIVEL OLEO LUBRIFICACAO	FLEXTEL	16	UN	R\$ 343,00	R\$ 5.488,00
3/26	BATERIA 100 COM TROCA	EXCELL	5	UN	R\$ 875,00	R\$ 4.375,00
8/1	CORREIA MT	DAYCO	4	UN	R\$ 205,00	R\$ 820,00
8/2	POLIA CORREIA ALTERNADOR	SKF	4	UN	R\$ 164,00	R\$ 656,00
8/3	MANGUEIRA RETORNO RADIADOR	JAMAICA	1	UN	R\$ 169,00	R\$ 169,00
8/4	EMBREAGEM COMPLETA	LUK	1	UN	R\$ 4.860,00	R\$ 4.860,00
8/5	VOLANTE EMBREAGEM	LUK	2	UN	R\$ 2.600,00	R\$ 5.200,00
8/6	GARFO EMBREAGEM ACIONAR	MERITO	2	UN	R\$ 970,00	R\$ 1.940,00
8/7	MANGUEIRA INFERIOR RADIADOR	JAMAICA	4	UN	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00
8/8	FLANGE VISCOSA	IGP	2	UN	R\$ 1.060,00	R\$ 2.120,00
8/9	CONJ. COROA E PINHAO	MERITO	2	UN	R\$ 7.990,00	R\$ 15.980,00
8/10	BATERIA 150 COM TROCA	EXCELL	2	UN	R\$ 980,00	R\$ 1.960,00
8/11	ROLAMENTO L.E/L.D COROA	SKF	4	UN	R\$ 430,00	R\$ 1.720,00
8/12	PORCA PINHAO	MERITO	2	UN	R\$ 145,00	R\$ 290,00
8/13	CRUZETA EIXO CARDAN	MERITO	4	UN	R\$ 370,00	R\$ 1.480,00
8/14	JG LONA DT	LONAFLEX	2	UN	R\$ 270,00	R\$ 540,00
8/15	JG LONA TZ	LONAFLEX	2	UN	R\$ 298,00	R\$ 596,00
8/16	PALHETA PARABRISA	DYNA	4	UN	R\$ 126,00	R\$ 504,00
8/17	AMORTECEDOR DT	COFAP	4	UN	R\$ 480,00	R\$ 1.920,00
8/18	PARABRISA	BLINDEX	2	NA	R\$ 1.615,00	R\$ 3.230,00
8/19	TAMBOR DT	FRUN	4	UN	R\$ 935,00	R\$ 3.740,00
8/20	TAMBOR TZ	FRUN	4	UN	R\$ 1.155,00	R\$ 4.620,00
8/21	CUBO TZ	FRUN	4	UN	R\$ 990,00	R\$ 3.960,00
8/22	RETENTOR DT	SABO	20	UN	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00
8/23	RETENTOR TZ	SABO	20	UN	R\$ 105,00	R\$ 2.100,00
8/24	ROLAMENTO DT INTERNO	SKF	4	UN	R\$ 240,00	R\$ 960,00

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

**PROCESSO Nº 2406/2025 MUNICÍPIO DE ARAÇU -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2025.**

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
8/25	ROLAMENTO DT EXTERNO	SKF	4	UN	R\$ 225,00	R\$ 900,00
8/26	ROLAMENTO TZ INTERNO	SKF	4	UN	R\$ 345,00	R\$ 1.380,00
8/27	ROLAMENTO TZ EXTERNO	SKF	4	UN	R\$ 310,00	R\$ 1.240,00
8/28	CABO SELECAO MARCHA	SKF	2	UN	R\$ 1.100,00	R\$ 2.200,00
8/29	CABO COMANDO MARCHA	TUBA	2	UN	R\$ 1.100,00	R\$ 2.200,00
8/30	RESERVATORIO AGUA RADIADOR	TUBA	2	UN	R\$ 800,00	R\$ 1.600,00
8/31	COXIM DT MT	FLORI	4	UN	R\$ 485,00	R\$ 1.940,00
8/32	COXIM TZ MT	SAMPEL	4	UN	R\$ 845,00	R\$ 3.380,00
8/33	PONTA EIXO TZ	SAMPEL	2	UN	R\$ 1.160,00	R\$ 2.320,00
8/34	CX SATELITE COM MIOLO	REX	1	UN	R\$ 7.060,00	R\$ 7.060,00
8/35	LUVA CARDAN	MERITO	3	PÇ	R\$ 955,00	R\$ 2.865,00
8/36	PONTEIRA CARDAN	MERITO	3	UN	R\$ 925,00	R\$ 2.775,00
8/37	VALVULA PEDAL	MERITO	3	UN	R\$ 945,00	R\$ 2.835,00
8/38	FLANGE PINHAO	KNOR	2	UN	R\$ 815,00	R\$ 1.630,00
8/39	FLANGE ENTALHADO	MERITO	2	UN	R\$ 1.155,00	R\$ 2.310,00
9/1	RETROVISOR L.D	UNIVERSAL	2	UN	R\$ 212,00	R\$ 424,00
9/2	RETROVISOR L.E	UNIVERSAL	2	UN	R\$ 212,00	R\$ 424,00
9/3	PALHETA PARABRISA	DYNA	2	UN	R\$ 75,00	R\$ 150,00
9/4	JG PASTILHA FREIO DT	FRAS-LE	8	UN	R\$ 123,00	R\$ 984,00
9/5	BALANCA SUSPENSÃO	COFAP	4	UN	R\$ 475,00	R\$ 1.900,00
9/6	PIVO BALANCA SUSPENSÃO	TRW	10	UN	R\$ 77,00	R\$ 770,00
9/7	ARTICULACAO BARRA AXIAL	TRW	4	UN	R\$ 95,00	R\$ 380,00
9/8	BATERIA 70 COM TROCA	EXCELL	5	UN	R\$ 635,00	R\$ 3.175,00
9/9	PARABRISA	BLINDEX	2	NA	R\$ 630,00	R\$ 1.260,00
9/10	TERMINAL DIREÇÃO	TRW	10	UN	R\$ 93,00	R\$ 930,00
9/11	AMORTECEDOR DT	COFAP	4	UN	R\$ 425,00	R\$ 1.700,00
9/12	BATENTE APOIO AMORT. DT	SAMPEL	4	UN	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
9/13	COXIM INF. CAMBIO	SAMPEL	2	UN	R\$ 170,00	R\$ 340,00
10/1	RETROVISOR L.D	UNIVERSAL	2	UN	R\$ 245,00	R\$ 490,00
10/2	RETROVISOR L.E	UNIVERSAL	2	UN	R\$ 245,00	R\$ 490,00
10/3	PALHETA PARABRISA	DYNA	2	UN	R\$ 72,00	R\$ 144,00

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

**PROCESSO Nº 2406/2025 MUNICÍPIO DE ARAÇU -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2025.**

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
10/4	JG PASTILHA FREIO DT	FRAS-LE	8	UN	R\$ 124,00	R\$ 992,00
10/5	BALANCA SUSPENSAO	COFAP	4	UN	R\$ 342,00	R\$ 1.368,00
10/6	PIVO BALANCA SUSPENSAO	TRW	10	UN	R\$ 75,00	R\$ 750,00
10/7	ARTICULACAO BARRA AXIAL	TRW	4	UN	R\$ 92,00	R\$ 368,00
10/8	BATERIA 70 COM TROCA	EXCELL	5	UN	R\$ 635,00	R\$ 3.175,00
10/9	PARABRISA	BLINDEX	2	NA	R\$ 655,00	R\$ 1.310,00
10/10	TERMINAL DIREÇÃO	TRW	10	UN	R\$ 90,00	R\$ 900,00
10/11	AMORTECEDOR DT	COFAP	4	UN	R\$ 492,00	R\$ 1.968,00
10/12	BATENTE APOIO AMORT. DT	SAMPEL	4	UN	R\$ 243,00	R\$ 972,00
10/13	COXIM INF. CAMBIO	SAMPEL	2	UN	R\$ 230,00	R\$ 460,00
11/1	RETROVISOR L.D	UNIVERSAL	2	UN	R\$ 245,00	R\$ 490,00
11/2	RETROVISOR L.E	UNIVERSAL	2	UN	R\$ 245,00	R\$ 490,00
11/3	PALHETA PARABRISA	DYNA	2	UN	R\$ 72,00	R\$ 144,00
11/4	JG PASTILHA FREIO DT	FRAS-LE	8	UN	R\$ 123,00	R\$ 984,00
11/5	BALANCA SUSPENSAO	COFAP	4	UN	R\$ 343,00	R\$ 1.372,00
11/6	PIVO BALANCA SUSPENSAO	TRW	10	UN	R\$ 75,00	R\$ 750,00
11/7	ARTICULACAO BARRA AXIAL	TRW	4	UN	R\$ 92,00	R\$ 368,00
11/8	BATERIA 70 COM TROCA	EXCELL	5	UN	R\$ 635,00	R\$ 3.175,00
11/9	PARABRISA	BLINDEX	2	NA	R\$ 644,00	R\$ 1.288,00
11/10	TERMINAL DIREÇÃO	TRW	10	UN	R\$ 90,00	R\$ 900,00
11/11	AMORTECEDOR DT	COFAP	4	UN	R\$ 492,00	R\$ 1.968,00
11/12	BATENTE APOIO AMORT. DT	SAMPEL	4	UN	R\$ 243,00	R\$ 972,00
11/13	COXIM INF. CAMBIO	SAMPEL	2	UN	R\$ 230,00	R\$ 460,00
13/1	REG. VOLTAGEM	BOSHE	4	UN	R\$ 243,00	R\$ 972,00
13/2	PLACA DIODO ALT.	BOSHE	4	UN	R\$ 335,00	R\$ 1.340,00
13/3	MANCAL ALT.	BOSHE	4	UN	R\$ 272,00	R\$ 1.088,00
13/4	BOMBA DE AGUA	URBA	2	NA	R\$ 298,00	R\$ 596,00
13/5	CREMALHEIRA MT	IGP	2	UN	R\$ 319,00	R\$ 638,00
13/6	CRUZETA EIXO CARDAN	MERITO	4	UN	R\$ 140,00	R\$ 560,00
13/7	CORREIA DENTADA MT	DAYCO	4	UN	R\$ 155,00	R\$ 620,00
13/8	POLIA TENSOR DENTADA MT	DAYCO	4	UN	R\$ 178,00	R\$ 712,00

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

**PROCESSO Nº 2406/2025 MUNICÍPIO DE ARAÇU -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2025.**

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
13/9	CORREIA POLIA AR	DAYCO	4	UN	R\$ 98,00	R\$ 392,00
13/10	CORREIA POLIA DIRECAO	DAYCO	4	UN	R\$ 92,00	R\$ 368,00
13/11	RETENTOR COMANDO	SABO	2	NA	R\$ 70,00	R\$ 140,00
13/12	CANO BOMBA DE AGUA	ATE	2	UN	R\$ 277,00	R\$ 554,00
13/13	SENSOR PRESAO OLEO	MARFLEX	2	UN	R\$ 80,00	R\$ 160,00
13/14	JG PASTILHA FREIO DT	FRAS-LE	4	UN	R\$ 156,00	R\$ 624,00
13/15	BATERIA 70 COM TROCA	EXCELL	5	UN	R\$ 635,00	R\$ 3.175,00
14/1	BATERIA 60 COM TROCA	EXCELL	5	UN	R\$ 517,00	R\$ 2.585,00
14/2	RETROVISOR L.D	UNIVERSAL	2	UN	R\$ 1.395,00	R\$ 2.790,00
14/3	RETROVISOR L.E	UNIVERSAL	2	UN	R\$ 1.395,00	R\$ 2.790,00
14/4	PALHETA PARABRISA	DYNA	2	UN	R\$ 74,00	R\$ 148,00
14/5	JG PASTILHA FREIO DT	FRAS-LE	4	UN	R\$ 142,00	R\$ 568,00
14/6	BALANCA SUSPENSÃO	COFAP	4	UN	R\$ 374,00	R\$ 1.496,00
14/7	PIVO BALANCA SUSPENSÃO	TRW	10	UN	R\$ 87,00	R\$ 870,00
14/8	ARTICULACAO BARRA AXIAL	TRW	5	UN	R\$ 96,00	R\$ 480,00
14/9	PARABRISA	BLINDEX	2	NA	R\$ 1.040,00	R\$ 2.080,00
14/10	TERMINAL DIREÇÃO	SKF	6	UN	R\$ 95,00	R\$ 570,00
14/11	AMORTECEDOR DT	COFAP	4	UN	R\$ 583,00	R\$ 2.332,00
14/12	BATENTE APOIO AMORT. DT	SAMPEL	4	UN	R\$ 272,00	R\$ 1.088,00
14/13	AMORTECEDOR TZ	COFAP	4	UN	R\$ 525,00	R\$ 2.100,00
14/14	BATENTE APOIO AMORT. TZ	SAMPEL	4	UN	R\$ 98,00	R\$ 392,00
14/15	DISCO FREIO DT	HIPERFREIOS	2	UN	R\$ 332,00	R\$ 664,00
15/1	RETENTOR POLIA	SABO	2	PÇ	R\$ 176,00	R\$ 352,00
15/2	ENGR. DA DISTRIBUICAO	APLIQUE	2	UN	R\$ 768,00	R\$ 1.536,00
15/3	ENGR. DO COMANDO	APLIQUE	2	UN	R\$ 1.058,00	R\$ 2.116,00
15/4	BATERIA 150 COM TROCA	EXCELL	5	UN	R\$ 985,00	R\$ 4.925,00
15/5	BUCHA ENGR.	MERITO	2	UN	R\$ 316,00	R\$ 632,00
15/6	BOMBA DE AGUA	URBA	1	NA	R\$ 1.030,00	R\$ 1.030,00
15/7	CIL. MEST. EMBREAGEM (SUP.)	SKF	2	UN	R\$ 766,00	R\$ 1.532,00
15/8	LUVA TRANS. DT	MERITO	2	UN	R\$ 643,00	R\$ 1.286,00
15/9	LUVA TRANS. TZ	MERITO	2	UN	R\$ 715,00	R\$ 1.430,00

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

**PROCESSO Nº 2406/2025 MUNICÍPIO DE ARAÇU -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2025.**

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
15/10	CONJ. COROA E PINHAO	MERITO	1	UN	R\$ 6.280,00	R\$ 6.280,00
15/11	ANEL ESPACADOR	MERITO	10	UN	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00
15/12	ROL. ROLETE	SKF	2	UN	R\$ 240,00	R\$ 480,00
15/13	ROL. ESFERA	SKF	2	UN	R\$ 243,00	R\$ 486,00
15/14	ROL. CARCACA	SKF	2	UN	R\$ 491,00	R\$ 982,00
15/15	ESPACADOR ROLAMENTO	MERITO	2	UN	R\$ 168,00	R\$ 336,00
15/16	ANEL TRAVA EIXO	IGP	2	UN	R\$ 71,00	R\$ 142,00
15/17	JUNTA CARCACA (JOGO)	SPAAL	2	UN	R\$ 217,00	R\$ 434,00
15/18	MANGA EIXO L.D	IMA	2	UN	R\$ 1.238,00	R\$ 2.476,00
15/19	MANGA EIXO L.E	IMA	2	UN	R\$ 1.238,00	R\$ 2.476,00
15/20	FLANGE EIXO	MERITO	2	UN	R\$ 661,00	R\$ 1.322,00
15/21	RETENTOR LATERAL	SABO	6	UN	R\$ 89,00	R\$ 534,00
15/22	ROLAMENTO EIXO DT	SKF	2	UN	R\$ 280,00	R\$ 560,00
15/23	RETENTOR VOLANTE	SABO	2	PÇ	R\$ 263,00	R\$ 526,00
15/24	TERMINAL DIREÇÃO	SKF	4	UN	R\$ 302,00	R\$ 1.208,00
15/25	BRACO AJUSTAVEL DIRECAO	APLIQUE	4	UN	R\$ 818,00	R\$ 3.272,00
15/26	FLEXIVEL OLEO HIDRAULICO	FLEXTEL	8	UN	R\$ 331,00	R\$ 2.648,00
15/27	FLEXIVEL OLEO LUBRIFICACAO	FLEXTEL	8	UN	R\$ 304,00	R\$ 2.432,00
20/1	BATERIA 70 COM TROCA	EXCELL	5	UN	R\$ 630,00	R\$ 3.150,00
20/2	AMORTECEDOR DT L.E	COFAP	4	UN	R\$ 620,00	R\$ 2.480,00
20/3	AMORTECEDOR DT L.D	COFAP	4	UN	R\$ 620,00	R\$ 2.480,00
20/4	BATENTE APOIO AMORT. DT	SAMPEL	6	UN	R\$ 225,00	R\$ 1.350,00
20/5	AMORTECEDOR TZ	COFAP	4	UN	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00
20/6	BATENTE APOIO AMORT. TZ	SAMPEL	6	UN	R\$ 120,00	R\$ 720,00
20/7	JG PASTILHA FREIO DT	FRAS-LE	4	UN	R\$ 142,00	R\$ 568,00
20/8	DISCO FREIO DT	HIPERFREIO	4	UN	R\$ 910,00	R\$ 3.640,00
20/9	TERMINAL DIREÇÃO	TRW	4	UN	R\$ 123,00	R\$ 492,00
20/10	CILINDRO RD TZ	TRW	4	UN	R\$ 100,00	R\$ 400,00
20/11	PIVO SUPENSAO	TRW	4	UN	R\$ 132,00	R\$ 528,00
20/12	BALANCA SUSPENSAO DT L.E	TRW	4	UN	R\$ 505,00	R\$ 2.020,00
20/13	BALANCA SUSPENSAO DT L.D	TRW	4	UN	R\$ 505,00	R\$ 2.020,00

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

**PROCESSO Nº 2406/2025 MUNICÍPIO DE ARAÇU -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2025.**

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
20/14	ARTICULACAO BARRA AXIAL	TRW	4	UN	R\$ 93,00	R\$ 372,00
20/15	ROLAMENTO RD DT	SKF	4	UN	R\$ 255,00	R\$ 1.020,00
20/16	ROLAMENTO RD TZ	SKF	4	UN	R\$ 219,00	R\$ 876,00
20/17	CONJ. SAPATA FREIO TZ	FRAS-LE	2	UN	R\$ 371,00	R\$ 742,00
21/1	BATERIA 60 COM TROCA	EXCELL	5	UN	R\$ 516,00	R\$ 2.580,00
21/2	AMORTECEDOR DT	COFAP	4	UN	R\$ 443,00	R\$ 1.772,00
21/3	BATENTE APOIO AMORT. DT	SAMPEL	6	UN	R\$ 200,00	R\$ 1.200,00
21/4	AMORTECEDOR TZ	COFAP	4	UN	R\$ 223,00	R\$ 892,00
21/5	BATENTE APOIO AMORT. TZ	SAMPEL	6	UN	R\$ 125,00	R\$ 750,00
21/6	JG PASTILHA FREIO DT	FRAS-LE	4	UN	R\$ 151,00	R\$ 604,00
21/7	DISCO FREIO DT	HIPERFREIOS	4	UN	R\$ 129,00	R\$ 516,00
21/8	TERMINAL DIREÇÃO	SKF	4	UN	R\$ 103,00	R\$ 412,00
21/9	CILINDRO RD TZ	CONTROIL	4	UN	R\$ 103,00	R\$ 412,00
21/10	PIVO SUPENSAO	TRW	4	UN	R\$ 88,00	R\$ 352,00
21/11	BALANCA SUSPENSAO	COFAP	4	UN	R\$ 360,00	R\$ 1.440,00
21/12	ARTICULACAO BARRA AXIAL	COFAP	4	UN	R\$ 132,00	R\$ 528,00
21/13	ROLAMENTO RD DT	SKF	4	UN	R\$ 191,00	R\$ 764,00
21/14	CUBO FREIO TZ	IMA	4	UN	R\$ 518,00	R\$ 2.072,00
21/15	CONJ. SAPATA FREIO TZ	FRAS-LE	2	UN	R\$ 210,00	R\$ 420,00
21/16	PARABRISA	BLINDEX	2	NA	R\$ 691,00	R\$ 1.382,00
21/17	PALHETA PARABRISA	DYNA	3	UN	R\$ 81,00	R\$ 243,00
22/1	DISCO FREIO DT	HIPERFREIOS	4	UN	R\$ 158,00	R\$ 632,00
22/2	JG PASTILHA FREIO DT	FRAS-LE	6	UN	R\$ 140,00	R\$ 840,00
22/3	PIVO SUPENSAO	TRW	4	UN	R\$ 52,00	R\$ 208,00
22/4	BALANCA SUSPENSAO	TRW	4	UN	R\$ 185,00	R\$ 740,00
22/5	TERMINAL DIREÇÃO	TRW	4	UN	R\$ 70,00	R\$ 280,00
22/6	JUNTA HOMOCINETICA	SKF	4	UN	R\$ 207,00	R\$ 828,00
22/7	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	SKF	4	UN	R\$ 115,00	R\$ 460,00
22/8	FLEXIVEL RODA DT	FLEXTEL	4	UN	R\$ 42,00	R\$ 168,00
22/9	FAROL L.D	ORGUS	2	UN	R\$ 470,00	R\$ 940,00
22/10	FAROL L.E	ORGUS	2	UN	R\$ 470,00	R\$ 940,00

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

**PROCESSO Nº 2406/2025 MUNICÍPIO DE ARAÇU -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2025.**

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
22/11	P/CHOQUE DT	UNIVERSAL	2	UN	R\$ 266,00	R\$ 532,00
22/12	PARABRISA	BLINDEX	2	NA	R\$ 711,00	R\$ 1.422,00
22/13	SETOR DIRECAO	TRW	1	UN	R\$ 1.635,00	R\$ 1.635,00
22/14	CUBO FREIO DT	IMA	4	UN	R\$ 152,00	R\$ 608,00
22/15	PATIM FREIO TZ	FRAS-LE	4	UN	R\$ 208,00	R\$ 832,00
22/16	CILINDRO L.D RD TZ	TRW	4	UN	R\$ 82,00	R\$ 328,00
22/17	CILINDRO L.E RD TZ	TRW	4	UN	R\$ 82,00	R\$ 328,00
22/18	CUBO TZ COMPLETO	IMA	4	UN	R\$ 188,00	R\$ 752,00
22/19	P/CHOQUE TZ	UNIVERSAL	2	UN	R\$ 239,00	R\$ 478,00
22/20	CABECOTE MOTOR	CABECOTEC	2	UN	R\$ 2.280,00	R\$ 4.560,00
22/21	PISTAO C/ ANEIS	METAL LEVE	1	UN	R\$ 1.030,00	R\$ 1.030,00
22/22	JUNTA MT COMPLETA	SPAAL	2	UN	R\$ 335,00	R\$ 670,00
22/23	RETENTOR VOLANTE	SABO	2	PÇ	R\$ 412,00	R\$ 824,00
22/24	BOMBA DE AGUA	URBA	2	NA	R\$ 136,00	R\$ 272,00
22/25	BOMBA DE OLEO	SHADECK	2	UN	R\$ 328,00	R\$ 656,00
22/26	EMBREAGEM COMPLETA	LUK	2	UN	R\$ 537,00	R\$ 1.074,00
22/27	CILINDRO MESTRE FREIO	CONTROIL	2	UN	R\$ 236,00	R\$ 472,00
22/28	BOIA DO TANQUE	TSA	1	UN	R\$ 155,00	R\$ 155,00
22/29	CORREIA DENTADA MT COM POLIA	DAYCO	2	UN	R\$ 211,00	R\$ 422,00
22/30	VELA MT	NGK	2	UN	R\$ 133,00	R\$ 266,00
22/31	CABO VELA MT	NGK	2	UN	R\$ 143,00	R\$ 286,00
22/32	SENSOR TEMP.	MARFLEX	2	UN	R\$ 97,00	R\$ 194,00
22/33	MANG. INFERIOR RADIADOR	JAMAICA	2	UN	R\$ 126,00	R\$ 252,00
22/34	MANG. SUPERIOR RADIADOR	JAMAICA	2	UN	R\$ 77,00	R\$ 154,00
22/35	RADIADOR	VISCONDE	2	NA	R\$ 391,00	R\$ 782,00
22/36	TAMBOR TZ	HIPERFREIOS	4	UN	R\$ 265,00	R\$ 1.060,00
22/37	VENTUINHA MT	MTA	2	UN	R\$ 240,00	R\$ 480,00
22/38	AMORTECEDOR DT	COFAP	4	UN	R\$ 180,00	R\$ 720,00
22/39	AMORTECEDOR TZ	COFAP	4	UN	R\$ 187,00	R\$ 748,00
22/40	RETENTOR TZ	SABO	4	UN	R\$ 26,00	R\$ 104,00
22/41	RETENTOR DT	SABO	4	UN	R\$ 23,00	R\$ 92,00

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 2406/2025 MUNICÍPIO DE ARAÇU -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2025.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
22/42	BATENTE APOIO AMORT. DT	SAMPEL	6	UN	R\$ 107,00	R\$ 642,00
22/43	BATENTE APOIO AMORT. TZ	SAMPEL	6	UN	R\$ 47,00	R\$ 282,00
22/44	FECHADURA PORTA L.D	UNIVERSAL	2	UN	R\$ 245,00	R\$ 490,00
22/45	FECHADURA PORTA L.E	UNIVERSAL	2	UN	R\$ 245,00	R\$ 490,00
22/46	PALHETA PARABRISA	UNIVERSAL	2	UN	R\$ 54,00	R\$ 108,00
22/47	MACANETA EXT. PORTA	DYNA	4	UN	R\$ 66,00	R\$ 264,00
22/48	MAQ. VIDRO L.D	UNIVERSAL	2	UN	R\$ 141,00	R\$ 282,00
22/49	MAQ. VIDRO L.E	UNIVERSAL	2	UN	R\$ 141,00	R\$ 282,00
22/50	FECHADURA TAMPA TRASEIRA	UNIVERSAL	2	UN	R\$ 166,00	R\$ 332,00
22/51	COXIM MT	UNIVERSAL	4	UN	R\$ 175,00	R\$ 700,00
22/52	COXIM CAMBIO	SAMPEL	2	UN	R\$ 183,00	R\$ 366,00
22/53	LANTERNA TZ L.D	ORGUS	4	UN	R\$ 200,00	R\$ 800,00
22/54	LANTERNA TZ L.E	ORGUS	4	UN	R\$ 200,00	R\$ 800,00
22/55	JUNTA DESLIZANTE CAMBIO	SKF	4	UN	R\$ 203,00	R\$ 812,00
22/56	BATERIA 60 COM TROCA	EXCEL	5	UN	R\$ 515,00	R\$ 2.575,00
TOTAL DO FORNECEDOR .:						R\$ 416.423,00

PUBLIQUE - SE

ARAÇU, 10 de setembro de 2025

ELISANGELA DE LIMA E SOUSA OLIVEIRA
850.130.211-20
GESTOR

ELISANGELA DE LIMA E SOUSA OLIVEIRA
850.130.211-20
GESTOR PUBLICO MUNICIPAL DO PODER
EXECUT